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Anotācija Kursā studenti iegūst zināšanas par nodokļu administrēšanas funkcijām, principiem, nodokļu
administrācijas darba organizāciju, tiesībām un pienākumiem, kā arī nodokļu maksātāju
apkalpošanas procesiem. Gūst izpratni par nodokļu tiesību vispārīgiem principiem un nodokļu
kontroles sistēmu Latvijā un citas pasaules valstis. Studenti gūst iemaņas par nodokļu kontroles
ietekmi uz uzņēmējdarbību, apgūst nodokļu kontroles veidus, procesu un nodokļu kontrolei un
administrēšanai nepieciešamo lēmumu pieņemšanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt studentiem nepieciešamās kompetences par nodokļu administrēšanas
sistēmu, tās principiem, tiesisko regulējumu un procesiem Latvijā un starptautiskā mērogā.
Studiju kursa uzdevumi ir:
1) veidot izpratni par nodokļu administrēšanas galvenajām funkcijām, organizatorisko struktūru un
pieejām Latvijā un Eiropas Savienībā;
2) attīstīt izpratni par nodokļu administrācijas tiesībām, pienākumiem, konfidencialitātes
principiem un labprātīgās nodokļu izpildes nozīmi;
3) attīstīt spēju izvērtēt nodokļu kontroles veidus, risku pārvaldības mehānismus un
administrēšanas efektivitātes kritērijus;
4) veicināt praktiskās iemaņas piemērot normatīvos aktus, risinot praktiskas nodokļu
administrēšanas situācijas saistībā ar nodokļu iekasēšanu, piedziņu un sodu aprēķinu;
5) attīstīt spēju analizēt nodokļu administrācijas lēmumus un pārsūdzēšanas procedūras.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgās studijās notiek teorētisko materiiālu un normatīvo aktu studēšana. Grupas vai
individuālā patstāvīgā darbā studenti sagatavo prezentacijas par izvēlētajiem ar nodokļu
administrēšanu saistītiem tematiem. Studenti patstāvīgi aprēķina, analizē un novērtē nodokļu
sankcijas dažādās situācijās.
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Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Nodokļu administrēšanas funkcijas un pieejas. Nodokļu administrēšanas efektivitātes novērtēšana. 2 4 0 0

Nodokļu administrēšanas organizācija. Nodokļu administrēšanas nostādnes Latvijā un Eiropas
Savienībā. Starptautiskā sadarbība un informācijas apmaiņa

4 6 0 0

Nodokļu tiesības. Nodokļu tiesību vispārīgie principi 2 4 0 0

Nodokļu administrācijas tiesības, pienākumi un konfidencialitāte. Labprātīgā nodokļu saistību
izpilde

4 6 0 0

Nodokļu riski un risku vadība. Nodokļu plaisa 4 6 0 0

Nodokļu maksātāju identificēšana, reģistrācija un apkalpošana 4 4 0 0

Nodokļa apmēra noteikšana un precizēšana.
Nodokļu iekasēšana un piedziņa

4 4 0 0

Nodokļu kontroles pasākumu veikšana 4 6 0 0

Atbildība par nodokļu pārkāpumiem. Nodokļu un nodevu jautājumos pieņemto lēmumu
apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

4 6 0 0

Kopā: 32 46 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izskaidrot nodokļu administrācijas attīstību Latvijā un piemērojamos normatīvos aktus Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Prezentācijas. Starppārbaudījums. Eksāmens.
Pareizi interpretē nodokļu administrācijas
attīstības etapus, prezentācijas un
komunikācijas prasmes.

Orientējas nodokļu administrācijas funkcijās, tiesībās un pienākumos Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Prezentācijas. Starppārbaudījums. Eksāmens.
Argumentē savu viedokli.

Izprot un spēj izskaidrot un praktiski pielietot nodokļu maksātāju apkalpošanas un kontroles
procedūras

Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Starppārbaudījums. Eksāmens.
Demonstrē zināšanas par procesu
organizēšanu, piemēro pareizos kontroles
pasākumus.

Prot aprēķināt nokavējuma un soda naudas apmērus un interpretēt nodokļu administrācijas lēmumus Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Praktiskie darbi. Starppārbaudījums.
Eksāmens.
Precizitāte aprēķinos, izvērtē administrācijas
lēmuma pamatotību.

Spēj analizēt un piedāvāt risinājumus nodokļu administrēšanas problēmsituācijās Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Prezentācijas. Praktiskie darbi.
Starppārbaudījums. Eksāmens.
Pamatoti identificē problēmu, piedāvā
atbilstošu risinājumu un novērtē sekas.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās 5

Patstāvīgais individuālais vai grupu darbs - 2 prezentācijas 15

Praktiskie darbi - uzdevumi nokavējuma naudas, soda naudas un citu sankciju apjoma aprēķināšanai 15

Starppārbaudījums - kontroldarbs 15

Eksāmens - rakstiskā veidā 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


